

Znowu straszą żydowskimi roszczeniami

data aktualizacji: 2020.01.04 autor: Włodzimierz Szczepański



(Fot. Włodzimierz Szczepański)

Każdy może spędzać sobotnie przedpołudnie, jak chce. Niepodległościowcy wykorzystali ten czas na zbieranie podpisów przeciw ustawie 447.

Przed rokiem pisaliśmy o plakatach o wymowie [antysemickiej](#). Dziś (4.01) przy targowisku miejskim w Żyrardowie pojawił się namiot. Za nim baner z rotmistrzem Witoldem Pileckim. Nieopodal stoi radiowóz. Policjanci czuwają nad bezpieczeństwem.

- Jesteśmy z Roty Niepodległości. Przyjechaliśmy na zaproszenie Narodowego Żyrardowa - mówi jeden ze zbierających podpisy.

Stoją przy ulicy Okrzei, którą prowadziła do najbardziej żydowskiej części Żyrardowa. Przy tej ulicy stała synagoga. Niestety, nie ma nawet tablicy, w tym miejscu upamiętniającej żyrdardowian. Duża część zginęła w Treblince..

- Nie daj się okraść - czytamy na ulotce Roty, oczywiście środowiskom żydowskim, które mają domagać się od Polski 300 mld dolarów.

Ustawa 447 sprowadzała się do tego, że Senat nałożył na Departament Stanu USA obowiązek złożenia Kongresowi raportu nt. regulacji, które w zakresie restytucji mienia ofiar Holokaustu przyjęły państwa będące stronami tzw. deklaracji terezińskiej.

Witold Jurasz, publicysta, dyplomata w rozmowie z polskimi ambasadorami dla [Onetu](#) podkreśla, że ustawa jest krzywdzącą m.in. dla Polaków wyznania mojżeszowego.



- Przyjmując takie rozwiązanie, de facto pośmiertnie uznawalibyśmy, że polscy Żydzi nie byli Polakami, co należy - w tym również publicznie - nazwać antysemityzmem - czytamy w artykule Jurasza.

Co istotniejsze brak ustawy reprivatyzacyjnej jest przyczyną afer m.in. warszawskimi kamienicami. W jego ocenie afery przekroczyły koszty ewentualnej reprivatyzacji.

- Sprawa mienia, w wypadku którego istnieją spadkobiercy, to przede wszystkim polski, a nie żydowski problem, bo mienie pożydowskie to zaledwie drobna część majątków, których nie zwrócono. Roszczenia żydowskie to nie więcej niż 20 proc. ogółu roszczeń - pisze (pełen artykuł Onetu - [tutaj](#)) Witold Jurasz.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/34220-znowu-strasza-zydowskimi-roszczeniami>